
令和 7年 7月 8日 

 

ご来場の皆様へ 

城陽カントリー倶楽部 

 

 

熱中症対策のための倶楽部運営変更について 

 

近年の気候変動等により、今年も既に猛暑となっております。 

こうした中、プレーヤーの皆様およびキャディーの健康管理と安全確保のため、 

「暑さ指数（ＷＢＧＴ）」をもとに熱中症予防対策を、下記の通り実施いたします。 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．実施期間 

2025年 7月 15日(火)～9月 7日(月)予定 

 

２．実施内容 

① ＷＢＧＴ(京田辺観測所公表値)に基づく運用 

【ＷＢＧＴの予測値(当日朝６時時点)が３１以上の時間帯がある場合】 

・1ラウンド限定（追加ラウンド禁止）とします。 

 

【ＷＢＧＴの実測値が３３以上の場合】 

・プレーの中止を推奨いたします。プレー中止は強制ではありませんが、 

ご自身の体調を鑑みてご判断いただきますようお願いいたします。 

 

【ＷＢＧＴの実測値が３５以上の場合】 

・そのホールでプレーを中止していただきます。 

 

＜周知方法＞ 

スタート室前に掲示いたします。コース内のプレーヤーへは、カート無線、カートナビ、 

マーシャルカー等で連絡いたします。 

 

②その他の運用 

・スループレーをされる場合もハーフで 10～15分の休憩をお願いいたします。 

・コース売店では、10分以上の休憩をお願いいたします。 

（キャディーが売店内でクールダウン・水分補給等を行う場合があることをご了承ください。） 

・ハーフ終了後の昼食休憩は、50分以上といたします。 

以上 


